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                                                              Direktionen 2022-10-12 
 

Godkännande av ansökan enligt Lag om 
valfrihetssystem (LOV) särskilt boende för äldre 

Förslag till beslut 
1. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 

Norrtälje beslutar att godkänna Norlandia Care AB, som utförare 
enligt Lag om valfrihetssystem (LOV) särskilt boende för äldre. 
Ansökan avser Norlandia Diamantgatan.  
 

2. Direktionen för Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i 
Norrtälje beslutar att delegera till förbundsdirektör att teckna 
avtal med utföraren. 

 
 
Maria Johansson 
Förbundsdirektör 

Sammanfattning 
Norlandia Care AB med organisationsnummer 559156-3159, inkom 
den 23 juni 2022 med ansökan om att bli godkänd utförare inom Lag 
om valfrihetsystem (LOV) särskilt boende för äldre i Norrtälje 
kommun. Norlandia Care AB som redan driver ett särskilt boende i 
kommunen ansöker om att starta Norlandia Diamantgatan i Norrtälje 
med planerad driftstart den 1 december 2022. Boendet Norlandia 
Diamantgatan kommer att ha 80 platser i särskilt boende varav 50 
för personer med demenssjukdom.  
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Granskningen av ansökan har skett enligt förvaltningens rutiner. 
Utifrån granskningens resultat bedömer förvaltningen att sökanden 
uppfyller samtliga krav i upphandlingsvillkoren. 

Beskrivning av ärendet 
Särskilt boende för äldre bedrivs sedan införandet 2013 enligt Lag 
(2008:9629 om valfrihetssystem (LOV). Alla sökande aktörer som 
uppfyller kraven i upphandlingsvillkoren ska godkännas som 
utförare.  
Norlandia Care AB med organisationsnummer 559156-3159, inkom 
23 juni 2022 med en ansökan om att bli utförare inom LOV särskilt 
boende för äldre i Norrtälje kommun. Norlandia Care AB som sedan 
tidigare är godkänd utförare inom LOV för ett särskilt boende för 
äldre i Norrtälje avser nu att starta ytterligare ett boende i Norrtälje 
kommun, Norlandia Diamantgatan med planerad driftstart 2022-12-
01. Norlandia Care Norrtälje AB är ett dotterdotterbolag till Norlandia 
Care AB. Norlandia har mer än 15 års erfarenhet av äldreomsorg och 
i dagsläget driver Norlandia Care AB själv och genom helägda 
dotterbolag och dotterdotterbolag 43 äldreboenden runt om i Sverige 
Alla Bolag hanteras inom samma organisation. Norlandias 
verksamhetsområden och inriktning är vård – och omsorgsboende 
(somatik och demens), korttidsboende och trygghetsboende.  
Ansökan har granskats av förvaltningen och genomförts i dialog med 
representanter för sökanden. Den ekonomiska prövningen har skett 
genom de handlingar som sökanden lämnat in. Granskningsgruppen 
har bestått av avtalsansvarig för särskilt boende för äldre, medicinskt 
ansvarig sjuksköterska, medicinskt ansvarig rehabilitering samt 
representanter för avdelningen för service och omsorg. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
I Norrtälje kommun kommer det under några år uppstå en 
överkapacitet av platser på särskilt boende för äldre vilket finns 
beskrivet i ärende till direktionen vid sammanträde den 10 februari 
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2021, § 20. Flera särskilda boenden som etablerar sig i Norrtälje kan 
medföra kortsiktigt att förvaltningens kostnad för insatsen särskilt 
boende för äldre ökar på grund av tomställda platser och uteblivna 
hyresintäkter Kommunalförbundet förbinder sig dock inte genom 
särskilda boenden för äldre enligt LOV att köpa ett visst antal platser 
utan betalar endast för de platser som nyttjas.  

Effekter för sammanhållen vård och omsorg 
Uppdraget i upphandlingsvillkoren innebär att utförarna har ett 
sammanhållet ansvar för den vård- och omsorg som ges inom ramen 
för insatsen. Uppdraget omfattar omsorg samt hälso- och sjukvård 
till och med läkarnivå. I syfte att skapa en välfungerande helhet av 
insatser för den enskilde krävs samverkan mellan andra utförare 
såsom, husläkarmottagning, geriatriska vårdgivare samt apotek. All 
samverkan förutsätter att den enskilde ger sitt samtycke. För att 
motverka isolering och tillgodose den enskildes sociala och kulturella 
behov eftersträvas en nära dialog med anhöriga och samarbete med 
pensionärsföreningar och studieförbund. Anhörigträffar ska anordnas 
vid minst två tillfällen per år.  

Barnperspektiv 
Förslaget till beslut bedöms inte ha någon, eller liten påverkan på 
barn och unga. 
 

Förvaltningens synpunkter 
Syftet med valfrihetssystem inom vård och omsorg är främst att öka 
den enskildes inflytande och stimulera kvalitet genom konkurrens 
mellan utförare. Med utgångspunkt i detta är det positivt att aktörer 
väljer att starta flera verksamheter i Norrtälje kommun. 
Granskningen av ansökan har skett enligt förvaltningens rutiner och 
utifrån granskningens resultat bedömer förvaltningen att sökanden 
uppfyller samtliga krav i upphandlingsvillkoren.  
 

Bilagor 
1. Upphandlingsdokument LOV särskilt boende för äldre  
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2. Ansökan om att bli godkänd utförare  
3. Verksamhetsbeskrivning  
4. Verksamhetsbeskrivning med komplettering 

Beslut skickas till 
Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se) 
Norrtälje kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se) 
Norlandia Care AB (Anna.Lindstrom@norlandia.com) 
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